
UCHWAŁA NR XIX/198/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów, określenia wysokości stawki, zasad ustalania i poboru, terminu 
płatności tej opłaty oraz wprowadzenia przedmiotowych zwolnień 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit.f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz.707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się roczną opłatę od posiadania psów w wysokości 42,00 zł od jednego psa posiadanego 
przez osobę fizyczną. 

§ 2. 1. Opłata od posiadania psów płatna jest jednorazowo, bez wezwania w terminie do 30 kwietnia roku 
podatkowego. Jeżeli obowiązek uiszczenia opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, opłatę ustala 
się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek jej uiszczenia i płatna jest w terminie 
14 dni od daty powstania tego obowiązku. 

2. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym osoba fizyczna weszła w posiadanie psa, a wygasa z końcem miesiąca, w którym ustały okoliczności 
uzasadniające istnienie obowiązku uiszczenia opłaty. 

3. O okolicznościach powodujących powstanie, wygaśnięcie lub zwolnienie z obowiązku uiszczenia opłaty, 
określonej w ust. 1 i 2, podatnik zawiadamia pisemnie, w terminie 14 dni od zdarzenia wpływającego na 
obowiązek uiszczenia opłaty. 

§ 3. Wpłaty opłaty od posiadania psów można dokonywać w kasie Urzędu Miejskiego w Kole lub na 
rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Kole. 

§ 4. 1. Wprowadza się zwolnienie z opłaty od posiadania psa: 

1) przez okres 2 lat w przypadku adopcji psa bezdomnego, odłowionego na terenie Gminy Miejskiej Koło; 

2) przez okres 1 roku w przypadku zaczipowania psa przez posiadacza psa. 

2. Okres zwolnienia z opłaty liczy się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
dokonano adopcji lub czipowania. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr VIII/88/2024 Rady Miejskiej Koła z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie opłaty 
od posiadania psów, określenia wysokości stawki, zasad ustalania i poboru, terminu płatności tej opłaty oraz 
wprowadzenia przedmiotowych zwolnień (Dz. Urz. Woj.Wlkp. z dnia 04 grudnia 2024 r. poz. 10106). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Koła 
(-) Mariusz Hanefeld 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42A9475-4B4F-4EEF-AD10-2604DE1D6E79. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie do 

UCHWAŁY NR XIX/198/2025 
RADY MIEJSKIEJ KOŁA 
z dnia 19 listopada 2025 r. 

 

w sprawie opłaty od posiadania psów, określenia wysokości stawki, zasad ustalania i poboru, terminu 
płatności tej opłaty oraz wprowadzenia przedmiotowych zwolnień 

 
 

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2025 r. poz. 707) Rada Gminy w drodze uchwały może wprowadzić opłatę od posiadania 
psów.Uchwała ta określa wysokość opłaty, zasady ustalania i poboru, terminy jej płatności oraz zakres 
zwolnień przedmiotowych. Opłata pobierana jest od osób fizycznych posiadających psy. 

Na podstawie art. 18a ust. 2 ww. ustawy z obowiązku uiszczania opłaty zwolnione są m.in.: 
1) członkowie personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych osób 

zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są 
obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej - pod 
warunkiem wzajemności; 

2) osoby zaliczone do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – z tytułu posiadania jednego psa; 

2a) osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosparwnych - z tytułu posiadania psa asystującego; 

3) osoby w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu     
 posiadania jednego psa; 

4) podatnicy podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż    
 dwóch psów. 
 Obowiązek zgłoszenia podstawy do zwolnienia z opłaty ciąży na posiadaczu psa. 
Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 6 sierpnia 2025 r. w sprawie górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych (M.P. 2025 r. poz. 726), maksymalna wysokość stawki opłaty od 
posiadania psów na rok 2026 wynosi 186,29 zł od jednego psa posiadanego przez osobę fizyczną. 
 W przedmiotowej uchwale proponuje się pozostawić stawkę w wysokości 42,00 zł od jednego psa 
posiadanego przez osobę fizyczną na tym samym poziomie jak w roku 2025. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B42A9475-4B4F-4EEF-AD10-2604DE1D6E79. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/198/2025 RADY MIEJSKIEJ KOŁA z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2025-11-19T13:31:14+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




